Tytler, Graeme: Physiognomy in
the European Novel. Faces and Fortunes. Princeton 1982.

51 Ladvocat, Charles (Hg.): Paris, ou le Livre des Cent-et-un. Paris 1834, Bd. 15, S. 179.

52 Ladvocat (Anm. 51), S. 48.
53 Ladvocat, Charles (Hg.): Paris, ou le Livre des Cent-et-un. Paris 1832, Bd. 7, S. 101.

54 Beispielhaft etwa Palluy, Maurice: Une visite à Charenton. In: Charles Ladvocat (Hg.): Paris, ou le

Livre des Cent-et-un. Paris 1832, Bd. 5, S. 158; Cordelier-Delanoue: Un atelier de la rue de l'Ouest. In:
Charles Ladvocat (Hg.): Paris, ou le Livre des Cent-et-un.